
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/04/2022 | Edição: 67 | Seção: 2 | Página: 31

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Minas Gerais

PORTARIAS DE 5 DE MARÇO DE 2022

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso da

atribuição que lhe confere a Portaria de Delegação de Competências nº 2145, de 03/04/2020, da

Magnífica Reitora, resolve:

Nº 2.300 - Retificar, em parte, a Portaria nº 1351, publicada no DOU em 07/03/2022, Seção 2,

página 32, que designou em caráter pró-tempore o servidor Dimitri Fazito de Almeida Rezende, matrícula

SIAPE nº 2211824, para exercer a função de Chefe do Departamento de Sociologia, da Faculdade de

Filosofia e Ciências Humanas, código FG-01, onde se lê: "... com mandato de 2 (dois) anos, a partir da data

de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União", leia-se: "... a partir da data de publicação desta

Portaria no Diário Oficial da União".

Nº 2.301 - Reconduzir a servidora Djenane Ramalho de Oliveira, matrícula SIAPE nº 1176483,

ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, para exercer a função de Chefe do

Departamento de Farmácia Social, da Faculdade de Farmácia, código FG-01, a partir de 22/02/2022.

Nº 2.302 - Reconduzir a servidora Sindier Antônia Alves, matrícula SIAPE nº 1194423, ocupante

do cargo efetivo de Bibliotecário-Documentalista, para exercer a função de Vice-Diretora, da Biblioteca

Universitária, código FG-01, a partir de 13/04/2022.

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


